

	Consuntivo 2024	Preventivo 2025	Preventivo 2026	Differenza rispetto all'anno precedente	
Franchi				valori assoluti	per cento
Spese operative	2'772'150'310	2'972'935'000	3'064'409'000	91'474'000	3,1
30 Spese per il personale	448'024'708	476'484'000	477'000'000	516'000	0,1
31 Spese per beni e servizi e altre spese operative	343'459'718	376'303'000	362'827'000	-13'476'000	-3,6
33 Ammortamenti dei beni amministrativi	91'511'599	114'603'000	100'756'000	-13'847'000	-12,1
35 Versamenti a finanziamenti speciali e fondi	2'963'455	1'227'000	4'260'000	3'033'000	> 100
36 Spese di riversamento	1'289'157'544	1'377'578'000	1'479'290'000	101'712'000	7,4
37 Contributi da riversare	399'085'376	419'870'000	418'158'000	-1'712'000	-0,4
39 Compensazioni interne	197'947'909	206'870'000	222'118'000	15'248'000	7,4
Ricavi operativi	-2'692'709'452	-2'699'893'000	-2'776'820'000	-76'927'000	2,8
40 Ricavi fiscali	-987'704'590	-956'400'000	-983'900'000	-27'500'000	2,9
41 Regalie e concessioni	-82'374'175	-79'010'000	-102'817'000	-23'807'000	30,1
42 Ricavi e tasse	-222'485'893	-203'256'000	-198'951'000	4'305'000	-2,1
43 Altri ricavi	-6'228'887	-6'325'000	-6'309'000	16'000	-0,3
45 Prelevamenti da finanziamenti speciali e fondi	-8'848'310	-29'263'000	-48'019'000	-18'756'000	64,1
46 Ricavi da riversamenti	-788'034'312	-798'899'000	-796'548'000	2'351'000	-0,3
47 Contributi da riversare	-399'085'376	-419'870'000	-418'158'000	1'712'000	-0,4
49 Compensazioni interne	-197'947'909	-206'870'000	-222'118'000	-15'248'000	7,4
Risultato operativo	79'440'858	273'042'000	287'589'000	14'547'000	5,3
34 Spese finanziarie	4'941'862	4'064'000	4'286'000	222'000	5,5
44 Ricavi finanziari	-168'725'275	-158'793'000	-149'735'000	9'058'000	-5,7
Risultato finanziario	-163'783'413	-154'729'000	-145'449'000	9'280'000	-6,0
Risultato ordinario (1° livello)	-84'342'556	118'313'000	142'140'000	23'827'000	20,1
38 Spese straordinarie	45'254'453				
48 Ricavi straordinari	-48'609'351	-31'080'000	-30'792'000	288'000	-0,9
Risultato straordinario (2° livello)	-3'354'898	-31'080'000	-30'792'000	288'000	-0,9
Risultato totale d'esercizio (3° livello)	-87'697'453	87'233'000	111'348'000	24'115'000	27,6